[image: image1.jpg]192
II»::\\
=

IS

o
2%

(L

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

АДМИНИСТРАЦИИ РОССОШАНСКОГО

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от    08.12.2017г.                                                          №      481 -общ.

г. Россошь

Об организации и проведении районного

третьего турнира «Школьная шахматная лига».
В соответствии с планом  отдела образования и молодёжной политики администрации Россошанского муниципального района на 2017 год, с целью выявления одарённых детей среди учащихся общеобразовательных учреждений Россошанского муниципального района,  а также популяризации шахмат и здорового образа жизни
П Р И К А З Ы В А Ю:
1.  Провести  16 декабря 2017 года районный третий турнир «Школьная шахматная лига».

2. Утвердить положение о проведении районного третьего турнира «Школьная шахматная лига» (приложение 1).

3. Утвердить состав  организационного комитета по проведению районного третьего турнира «Школьная шахматная лига» (приложение 2).
4. Организацию и проведение районного третьего турнира «Школьная шахматная лига» поручить МБОУ лицей №4 г. Россоши.
5. Руководителям   общеобразовательных учреждений:

     5.1. Довести до сведения  педагогических коллективов положение о проведении районного третьего турнира «Школьная шахматная лига».

     5.2. Обеспечить активное участие учащихся общеобразовательных учреждений Россошанского муниципального района в районном третьем турнире «Школьная шахматная лига».

6. Контроль  за  исполнением настоящего приказа возложить на заместителя руководителя отдела образования и молодежной политики Ю.С. Тростянского.
Руководитель отдела образования

и молодежной политики:                                                                 Т.В. Ремизова
Приложение 1
к приказу  отдела образования и молодежной политики

администрации

 Россошанского муниципального района

от 08.12.2017г.      №        481  -общ.

Положение

 о проведение районного 3-го турнира

«Школьная шахматная лига»

2017-2018 учебного года

1. Место и сроки проведения:

Районный третий турнир лиги пройдёт 16 декабря 2017г. в МБОУ лицей №4.

Начало соревнования - в 10.00.
Информация о последующих турнирах лиги будет уточняться дополнительно.
2.Участники:

Учащиеся 1-4 классов общеобразовательных учреждений Россошанского муниципального района.

3. Условия проведения:

3.1. Для участия в соревновании каждый участник должен пройти по месту проведения турнира регистрацию у главного судьи.
Регистрация на первый турнир пройдёт 16 декабря 2017г. с 9.30 до 9.55.

3.2. От каждой школы может выступать всего 3 ученика 1-4 классов – как мальчиков, так и девочек.
4. Общие правила проведения соревнований:

4.1. Соревнования проводятся по правилам вида спорта «Шахматы».

4.2. Турниры проводятся по швейцарской системе в 7 туров с контролем времени 10 минут на партию каждому участнику.

4.3. Распределение мест в итоговой таблице соревнования осуществляется в соответствии с количеством набранных очков.

5. Подведение итогов:

Подведение итогов осуществляется организационным комитетом. Победители и призеры соревнования будут награждены дипломами.

По вопросам предварительной регистрации и другим вопросам

обращаться к главному судье соревнования

Шевченко Алексею Игоревичу по телефону:  8-920-229-4961.
Приложение 2
к приказу  отдела образования и молодежной

политики администрации

 Россошанского муниципального района

                                                                          от 08.12.2017г.     №      481 -общ.

С О С Т А В

организационного комитета по проведению

районной открытой  «Школьная шахматная лига».
  Председатель организационного комитета:

Хиценко Александр Иванович,  директор МБОУ лицей №4 г. Россоши.

Члены  организационного комитета:

1. Шевченко Алексей Игоревич, учитель шахмат МБОУ лицей №4 г. Россоши.

2. Шевченко Игорь Анатольевич, учитель ОБЖ и технологии МБОУ лицей №4 г. Россоши.